
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /KH- SGDĐT Hải Phòng,  ngày        tháng      năm 2023  

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức khóa bồi dưỡng Nâng cao năng lực ngoại ngữ và nghiệp vụ sư phạm 

cho giáo viên tiếng Anh phổ thông theo Đề án ngoại ngữ năm 2023  

(nguồn ngân sách trung ương) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-SGDĐT ngày 23/5/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 Đề án 

dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục mầm non, phổ thông và GDTX giai 

đoạn 2018-2025; 

Căn cứ Công văn số 3647/ĐHNN-ĐTBDNN ngày 27/10/2023 của trường 

Đại học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội về việc triển khai khóa bồi dưỡng 

nâng cao năng lực ngoại ngữ và năng lực sư phạm cho đội ngũ giáo viên phổ thông 

thuộc Sở GDĐT thành phố Hải Phòng;  

Sở GDĐT phối hợp với trường Đại học Hà Nội tổ chức khóa bồi dưỡng 

nâng cao năng lực ngoại ngữ và nghiệp vụ sư phạm cho đội ngũ giáo viên tiếng 

Anh phổ thông năm 2023 theo nguồn kinh phí trung ương, cụ thể như sau:  

1. Đối tượng tham gia bồi dưỡng 

1.1 Nâng cao năng lực ngoại ngữ 

Giáo viên tiếng Anh phổ thông chưa đạt chuẩn trình độ theo khung năng lực 

6 bậc dùng cho Việt Nam theo qui định của Bộ GDĐT (danh sách tại Phụ lục 1 

gửi kèm). 

1.2 Nâng cao nghiệp vụ sư phạm 

Giáo viên tiếng Anh phổ thông chưa được bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ sư 

phạm theo các nội dung như qui định của Bộ GDĐT nhằm mục đích đáp ứng 

Chương trình GDPT 2018 (danh sách tại Phụ lục 2 gửi kèm). 

2. Thời gian, hình thức bồi dưỡng  

- Bắt đầu từ ngày 8/11/2023 đến ngày 24/12/2023. 

- Kết hợp trực tiếp và trực tuyến (có lịch học chi tiết kèm theo). 

3. Địa điểm bồi dưỡng trực tiếp  

- Trường Đại học Quản lý và Công nghệ Hải Phòng 

Địa chỉ: số 36 đường Dân Lập, Dư Hàng Kênh, Lê Chân, Hải Phòng. 

- Trường Đại học Y Dược Hải Phòng 

 Địa chỉ: Số 72A Đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phường Đằng Giang, Quận 

Ngô Quyền, Hải Phòng. 

4. Nội dung bồi dưỡng: 

4.1 Nâng cao năng lực ngoại ngữ 

Bồi dưỡng các nội dung, kiến thức theo qui định để nâng chuẩn trình độ,  

năng lực ngoại ngữ cho giáo viên theo khung năng lực 6 bậc dùng cho Việt Nam 

4.2 Nâng cao nghiệp vụ sư phạm 

Gồm 03 hợp phần: 



 

 

- Phương pháp giảng dạy tiếng Anh đáp ứng yêu cầu triển khai Chương 

trình GDPT 2018 môn tiếng Anh;  

- Thi, kiểm tra, đánh giá ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu triển khai Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018 môn tiếng Anh;  

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu 

triển khai Chương trình giáo dục phổ thông 2018 môn tiếng Anh. 

 5. Kinh phí 

 Kinh phí tổ chức khóa bồi dưỡng do Trường Đại học Hà Nội chi trả theo 

nguồn ngân sách được phân bổ năm 2023; các đơn vị quản lý trực tiếp giáo viên 

tham gia bồi dưỡng thanh toán các khoản kinh phí khác theo qui định hiện hành. 

6. Tổ chức thực hiện 

 6.1 Phòng Giáo dục TX&ĐH - Sở GDĐT 

Là đơn vị đầu mối, có trách nhiệm phối hợp với trường Đại học Hà Nội 

và các đơn vị liên quan tổ chức khóa bồi dưỡng cho giáo viên đảm bảo đúng qui 

định, đạt kết quả tốt. 

6.2 Phòng Giáo dục Tiểu học, Giáo dục Trung học - Sở GDĐT 

- Có trách nhiệm quản lý về mặt chuyên môn và các nội dung liên quan để 

triển khai Kế hoạch đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Phối hợp với phòng GDTX&ĐH và các đơn vị liên quan quản lý, giám sát 

các lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch. 

6.3 Phòng GD&ĐT quận/huyện, trường THPT 

- Rà soát danh sách học viên, báo cáo Sở GDDT. 

- Chỉ đạo, đôn đốc và tạo điều kiện thuận lợi để giáo viên tham gia khóa 

bồi dưỡng đầy đủ, đạt kết quả tốt. 

- Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về việc: giáo viên tham gia học 

tập không đầy đủ như qui định; bồi hoàn kinh phí ngân sách đối với các trường 

hợp giáo viên bỏ học, bỏ thi cuối khóa bồi dưỡng. 

6.4 Trường Đại học Hà Nội 

Là đơn vị bồi dưỡng, có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở GDĐT Hải 

Phòng và các đơn vị liên quan tổ chức khóa bồi dưỡng cho giáo viên tiếng Anh 

phổ thông đảm bảo đúng qui định, đúng tiến độ, chất lượng, đạt hiệu quả. 

 Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng nâng cao năng lực ngoại ngữ và nghiệp 

vụ sư phạm cho đội ngũ giáo viên tiếng Anh phổ thông năm 2023 (theo nguồn 

ngân sách trung ương). Sở Giáo GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan triển khai thực hiện các nội dung trên nghiêm túc, kịp thời./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban GĐ Sở (để b/c); 

- Phòng GDTrH, GDTH (để p/h); 

- Phòng GDĐT quận, huyện (để p/h và t/h); 

- Trường THPT (để t/h); 

- Trường ĐH Hà Nội (để p/h); 

- Lưu: VT. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 

 



 

 

LỊCH HỌC CHI TIẾT  

 

I. KHOÁ BỒI DƯỠNG NĂNG LỰC SƯ PHẠM. 

1. Thời gian học trực tiếp: từ ngày 11/11/2023 đến ngày 24/12/2023. 

 Lịch học: Cả ngày thứ 7, cả ngày Chủ nhật và 01 ngày thứ 6 (15/12/2023). 

- Thời gian học: Sáng từ 7h30 tới 11h30, Chiều từ 13h15 tới 16h30. 

STT Tháng Ngày 

Số 

ngày 

học 

Số 

tiết/ngày 

Tổng 

tiết 
Ghi chú 

Địa điểm 

học 

1 11 11, 12 2 8 16 Thứ 7 và chủ nhật 

Trường  

Đại học Y 

Dược Hải 

Phòng 

2 11 18, 19 2 8 16 Thứ 7 và chủ nhật 

3 11 25, 26 2 8 16 Thứ 7 và chủ nhật 

4 12 02, 03 2 8 16 Thứ 7 và chủ nhật 

5 12 09, 10 2 8 16 Thứ 7 và chủ nhật 

6 12 15 1 8 8 Thứ 6 

7 12 16, 17 2 8 16 Thứ 7 và chủ nhật 

8 12 23, 24 2 8 16 Thứ 7 và chủ nhật 

    
Tổng 

cộng 
15   120   

 

2. Thời gian học trực tuyến: Từ ngày 14/11/2023 đến ngày 12/12/2023. Sẽ thông báo 

cụ thể ngày học trong buổi học trực tiếp đầu tiên (11/11/2023). 

- Lịch tập huấn chương trình học trực tuyến (dự kiến): ngày 13/11/2023. 

 



 

 

II. KHOÁ BỒI DƯỠNG NĂNG LỰC NGOẠI NGỮ. 

1. Thời gian học trực tiếp: Từ ngày 08/11/2023 đến ngày 20/12/2023. 

- Lịch học: chiều thứ 2, chiều thứ 4, cả ngày thứ 7, cả ngày Chủ nhật và học 01 ngày 

thứ 4 (20/12/2023 học cả ngày). 

- Thời gian học: chiều thứ 2, chiều thứ 4: từ 12h30 tới 17h15.  

- Thời gian học: Thứ 7, Chủ nhật: Sáng từ 7h30 - 11h30; Chiều từ 13h15 tới 16h30. 

STT Thá

ng 

Ngày 

học 

Số 

ngày 

học 

Số tiết/ 

ngày 

Tổng    

tiết Ghi chú Địa điểm học 

1 11 08 1 6 6 Chiều thứ 4 
Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

2 11 11, 12  2 8 16 
Cả ngày thứ 7; 

 Cả ngày Chủ nhật 

Trường Đại học Y Dược 

Hải Phòng 

3 11 13, 15 2 6 12 
Chiều thứ 2, chiều 

thứ 4 

Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

4 11 18, 19 2 8 16 
Cả ngày thứ 7; 

 Cả ngày Chủ nhật 

Trường Đại học Y Dược 

Hải Phòng 

5 11 20, 22 2 6 12 
Chiều thứ 2, chiều 

thứ 4 

Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

6 11 25, 26 2 8 16 
Cả ngày thứ 7; 

 Cả ngày Chủ nhật 

Trường Đại học Y Dược 

Hải Phòng 

7 11 27, 29 2 6 12 
Chiều thứ 2, chiều 

thứ 4 

Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

8 12 02, 03 2 8 16 
Cả ngày thứ 7; 

 Cả ngày Chủ nhật 

Trường Đại học Y Dược 

Hải Phòng 

9 12 04, 06 2 6 12 
Chiều thứ 2, chiều 

thứ 4 

Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

10 12 09, 10 2 8 16 
Cả ngày thứ 7; 

 Cả ngày Chủ nhật 

Trường Đại học Y Dược 

Hải Phòng 

11 12 11, 13 2 6 12 
Chiều thứ 2, chiều 

thứ 4 

Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

12 12 16, 17 2 8 16 
Cả ngày thứ 7; 

 Cả ngày Chủ nhật 

Trường Đại học Y Dược 

Hải Phòng 

13 12 18 1 6 6 Chiều thứ 2 
Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

14 12 20 1 8 8 Cả ngày thứ 4 
Trường Đại học Quản lý 

và Công nghệ Hải Phòng 

  Tổng 

cộng 

25  176   

2. Thời gian học trực tuyến: từ ngày 10/11/2023 đến ngày 29/12/2023. Sẽ thông báo 

cụ thể ngày học trong buổi học trực tiếp đầu tiên (08/11/2023). 

- Lịch tập huấn chương trình học trực tuyến (dự kiến): ngày 09/11/2023. 
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